2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ BỒNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /TTr-UBND

	Trà Bồng, ngày 21 tháng 3 năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc cho ý kiến định hướng phương án sáp nhập các xã
trên địa bàn huyện Trà Bồng

Kính gửi: Ban Thường vụ Huyện ủy Trà Bồng.

Căn cứ Kết luận số 127-KL/TW ngày 28/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về triển khai nghiên cứu, đề xuất tiếp tục sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; Kết luận số 2737-KL/TU ngày 14/3/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc triển khai thực hiện các Kết luận của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về một số nhiệm vụ tiếp tục sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị năm 2025 và Kết luận số 40-KL/BCĐ ngày 18/3/2025 của Trưởng Ban Chỉ đạo Tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW của tỉnh tại phiên họp lần thứ 5, ngày 18/3/2025.

Trên cơ sở nội dung Công văn số 203/SNV-XDCQ ngày 20/3/2025 của Sở Nội vụ về triển khai một số nội dung về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã.

Ngày 20/3/2025, UBND huyện tổ chức họp thành viên Ủy ban nhân dân huyện để nghe và cho ý kiến thống nhất phương án sắp xếp, sáp nhập từ 16 xã, thị trấn còn 05 xã (có biên bản, phụ lục phương án kèm theo).
Để kịp thời báo cáo Sở Nội vụ tổng hợp, Ủy ban nhân dân huyện kính đề nghị Ban Thường vụ Huyện ủy xem xét, cho ý kiến về định hướng sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn huyện theo phương án nêu trên./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Ban Tổ chức Huyện ủy;

- Văn phòng Huyện ủy;

- Phòng Nội vụ huyện;
- VP HĐND và UBND: C,PVP, CVNV;
- Lưu: VT, 180.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Vĩnh